
 Приказ Западного управления министерства  

образования и науки Самарской области № 394  от 30.05.2024 года 

 

О проведении окружного этапа Всероссийской акции 

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам» 

 

В целях формирования навыков здорового образа жизни у детей, под-

ростков и молодежи через активное использование ценностей физической 

культуры для укрепления и длительного сохранения собственного здоровья, 

оптимизации трудовой деятельности и организации активного отдыха и в со-

ответствии с Положением о региональном этапе Всероссийской акции «Фи-

зическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам», руковод-

ствуясь Положением о Западном управлении министерства образования и 

науки Самарской области (далее по тексту – Западное управление),  

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение об окружном этапе Всероссийской акции 

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»                             

(далее по тексту – Акция) согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.  

2. Утвердить состав жюри Акции согласно Приложению  № 2 к 

настоящему приказу. 

3.  Директорам образовательных учреждений:   

3.1. в срок до 07.06.2024 года провести школьный этап Акции в соот-

ветствии с Положением об окружном этапе Всероссийской акции «Физиче-

ская культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам»                             

(далее – Положение); 

3.2. в срок до 14.06.2024 года направить конкурсные материалы  

школьного этапа (в том числе отчет о проведении школьного этапа) согласно 

Положению в электронном виде на адрес электронной почты 

so_dtdim_szr@samara.edu.ru в СП ДТДиМ ГБОУ СОШ №14 г.о. Сызрань для 

участия в Акции. 

mailto:so_dtdim_szr@samara.edu.ru


3. Директору ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань                   

(Марусиной Е.Б.): 

3.1. в срок до 21.06.2024 года организовать и провести Акцию в соот-

ветствии с Положением;  

3.2. в срок до 01.07.2024 года организовать представление информации 

о проведении Акции в электронном виде на адрес электронной почты: 

yulika_r@mail.ru в ГБУ ДО СО ОДЮЦРФКС согласно Положению о регио-

нальном этапе Всероссийской акции «Физическая культура и спорт – альтер-

натива пагубным привычкам» для участия в региональном этапе Акции.         

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования Западного управления                             

(Никитину Е.Ю.).   

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:yulika_r@mail.ru


 

Приложение № 1 к приказу 

Западного управления 

министерства образования и науки 

Самарской области 

от «  » _________2024 года № _____ 

 

 

 

Положение  

об окружном этапе Всероссийской акции 

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам» 

  

1. Общие положения 

          1.1. Акция проводится в соответствии с Положением о региональном 

этапе Всероссийской акции «Физическая культура и спорт – альтернатива па-

губным привычкам». 

  1.2. Учредителем Акции является Западное управление.  

  1.3. Организатор Акции - ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования»                      

г.о. Сызрань (СП ДТДиМ ГБОУ СОШ №14 г.о. Сызрань). 

2. Цель и задачи Акции 

         2.1. Цель Акции: 

- формирование навыков здорового образа жизни у детей, подростков и мо-

лодежи через активное использование ценностей физической культуры для 

укрепления и длительного сохранения собственного здоровья, оптимизации 

трудовой деятельности и организации активного отдыха.  

2.2. Задачи Акции: 

- формирование у детей, подростков и молодёжи навыков здорового образа 

жизни и мотивации к физическому совершенствованию через регулярные за-

нятия физической культурой и спортом; 

- развитие способностей и талантов у детей и молодежи, содействие в их са-

моопределении и профессиональной ориентации через приобщение к иссле-

довательской и творческой деятельности; 

- профилактика и предупреждение правонарушений, антиобщественного,                             



девиантного поведения обучающихся; 

- развитие молодежного волонтерского движения, поддержка общественных 

инициатив и проектов по пропаганде здорового образа жизни в общеобразо-

вательных учреждениях; 

- формирование антидопингового мировоззрения и правомерного поведения 

обучающихся на физкультурно-спортивных мероприятиях; 

- содействие в повышении уровня профессионального мастерства педагоги-

ческих работников посредством использования современных цифровых тех-

нологий в образовательной деятельности; 

- выявление лучших образовательных учреждений в осуществлении органи-

зации физкультурно-оздоровительной и социально-педагогической деятель-

ности по профилактике пагубных привычек. 

3.  Участники Акции 

         3.1. В Акции могут принимать участие все участники образовательных 

отношений (педагогические работники, обучающиеся и их родители (закон-

ные представители) (индивидуально или в команде) образовательных учре-

ждений различного типа (дошкольных, общеобразовательных учреждений, 

учреждений дополнительного образования). 

Участие в конкурсе подтверждает факт предоставления участником 

Акции согласия на обработку и передачу персональных данных в целях про-

ведения Акции. 

 

4. Номинации и требования к конкурсному материалу Акции 

     4.1     Конкурсные материалы оцениваются по балльной системе (критерии 

оценивания конкурсных работ по номинациям согласно Приложению № 5 к 

Положению об окружном этапе Всероссийской акции «Физическая культура 

и спорт – альтернатива пагубным привычкам»).  

В качестве обобщенного мнения экспертов используется среднеариф-

метическое значение баллов. Конкурсные материалы, не соответствующие 

заявленной номинации, не рассматриваются.    



Содержание каждого видеоматериала для каждой номинации должно 

включать в себя: название номинации, субъект Российской Федерации; 

наименование образовательного учреждения; ФИО, должность авторов.    

 4.2.  Для участия в Акции предоставляются работы по следующим но-

минациям: 

-  Номинация № 1«Творим добро» 

Участники Акции: обучающиеся образовательных учреждений, роди-

тели (законные представители) обучающихся образовательных учреждений.   

Содержание видеоматериала: видеоролик с кратким описанием процес-

са участия в социально значимых мероприятиях по профилактике вредных 

привычек (потребления алкоголя, табакокурения) в детско-юношеской среде: 

организация и проведение акций, мероприятий, тематических выступлений, 

тренингов, конкурсов, пропаганда волонтерской и добровольческой деятель-

ности через личный пример. 

- Номинация № 2 «Спортивный репортаж» 

Участники Акции: обучающиеся образовательных учреждений (коли-

чество участников – не более 2-х обучающихся). 

Содержание видеоматериала: видеоролик с освещением спортивного 

мероприятия образовательного учреждения, города, поселка, района и т.д. 

Репортаж должен сопровождаться фото и/или видеоматериалами, выбранны-

ми по усмотрению автора. Репортажи без иллюстраций, сделанных самими 

участниками, рассматриваться членами жюри не будут. 

- Номинация № 3 «Мой любимый вид спорта» 

Участники Акции: обучающиеся образовательных учреждений. 

Содержание видеоматериала: краткое описание избранного вида спор-

та; демонстрация своих уникальных способностей и достижений; фрагмент 

мероприятия, способствующего популяризации данного вида спорта. 

- Номинация № 4 «Я выбираю спорт» 

Участники Акции: дети-инвалиды. 



Содержание видеоматериала: краткое описание избранного вида спор-

та; демонстрация своих уникальных способностей и достижений; фрагмент 

мероприятия, способствующего популяризации данного вида спорта. 

- Номинация № 5 «Одна семья - одна команда» 

Участники Акции:  семьи в составе папа, мама и ребёнок (дети)  обу-

чающийся (обучающиеся) образовательных учреждений и в составе: роди-

тель и ребёнок (дети)  обучающийся (обучающиеся) образовательной органи-

зации ( количество участников не более одной семьи). 

 Содержание видеоматериала: видеоролик с описание организации 

спортивного семейного досуга, занятий физической культуры и спортом всей 

семьёй, участие родителей в физическом воспитании ребёнка и популяриза-

ции здорового образа жизни среди подрастающего поколения. 

- Номинация № 6 «Наша спортивная страна».  

Участники Акции: обучающиеся образовательных учреждений              

(количество участников – не более 2-х обучающихся). 

Содержание видеоматериала: видеоролик о российских спортсменах 

и их достижениях.   

5. Условия проведения Акции 

5.1. Конкурсные материалы принимаются в электронном виде на ад-

рес электронной почты so_dtdim_szr@samara.edu.ru в СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ №14 г.о. Сызрань с темой письма: «для Гундоровой М.А. Акция» и 

включают: 

- отчет о проведении  школьного этапа (Приложение № 1);  

- сводная заявка с указанием ссылок на видеоролики о выдвижении 

участника в двух электронных форматах: pdf и word (Приложение № 3);  

-заявку участника Акции с указанием ссылки на видеоролик в двух 

электронных форматах: pdf и word (Приложение № 4).  

5.2. Ссылку на видеоролик, размещается в сети интернет на ресурсе 

http://www.rutube.ru, с разрешением не менее 640x480 и с запретом коммен-

mailto:so_dtdim_szr@samara.edu.ru


тариев, отражающий цели и задачи Акции, время которого составляет 4 - 10 

минут.  

Видеоматериалы, поступившие Организатору позже указанного срока и 

не размещенные в сети интернет на ресурсе http://www.rutube.ru и не при-

славшие ссылку, не рассматриваются.  

Присылая конкурсные материалы, участники, тем самым, разрешают 

использовать представленные материалы в целях пропаганды здорового об-

раза жизни средствами физической культуры и спорта. 

Организаторы не несут ответственность за нарушение участниками 

Акции авторских прав. 

5.3. Материалы, не прошедшие отбор в школьном этапе Акции  и от-

сутствующие в сводной заявке, не принимаются.  

Видеоматериалы, содержащие опасные для жизни и здоровья элемен-

ты, ненормативную лексику, материалы, оскорбляющие других лиц к уча-

стию в Акции не принимаются.  

Материалы, присланные Организатору, не рецензируются.  

В каждой номинации определяется по три лучшие работы.  

 

6. Подведение итогов и награждение победителей и призеров Акции 

      9.1. Победители (1 место) и призеры (2, 3 места) Акции в каждой номина-

ции награждаются грамотами Западного управления. Лучшие работы (не бо-

лее 3 в каждой номинации) направляются на региональный этап Акции.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу 

Западного управления 

министерства образования и науки 

Самарской области 

от « »        2024 года №  ________ 

 

Состав жюри окружного этапа Всероссийской акции 

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам» 

 

Номинация № 1 «Творим добро»: 

Поварова Е.В., методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, предсе-

датель жюри;  

Акимова О.В., методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань; 

Ануфриева Н.А., методист СП «ЦВР» ГБОУ СОШ № 9 г.о. Октябрьск; 

Аттаев И.Б., директор  ГБОУ ООШ № 7 г.о. Сызрань; 

Власов П.И., педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14                       

г.о. Сызрань; 

Костина Е.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский; 

Купцова Ю.Д., педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань. 

Номинация № 2 «Спортивный репортаж» 

Гундорова О.В., старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14                                

г.о. Сызрань, председатель жюри; 

Король А.А., учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 8                                      

г.о. Октябрьск; 

Коршунова Н.В., педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань; 

Михайлова С.В., руководитель СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» 

пос. Варламово м.р. Сызранский;  

Салманова В.В., педагог дополнительного образования СП «ЦВР» ГБОУ 

СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский; 



Фадеев Д.Ф., учитель физической культуры ГБОУ гимназия г. Сызрани; 

Ташлинцев В.В.., и.о.руководителя СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ с. Шигоны                    

м.р. Шигонский. 

Номинация № 3 «Мой любимый вид спорта» 

Пономарева О.А.,  старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сыз-

рань, председатель жюри; 

Воропаева Т.М, учитель физической культуры Раменского филиала              

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р. Сызранский; 

Евсеева А.А., педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сыз-

рань; 

Дидык Ю.А.., педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань; 

Каратаева С.П.., учитель физической кульутры ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани; 

Алашеева Е.А., учитель технологии ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани; 

Уник Е.М., учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 19                            

г. Сызрани.  

Номинация № 4 «Я выбираю спорт» 

Ризаева М.Ш., старший методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14                                   

г.о. Сызрань, председатель жюри; 

Алексеева Л.В., педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань; 

Буланкина А.Ш., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани;  

Никифорова С.Н., педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань;   

Попова И.Б., учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань; 

Суркова Е.А., педагог-психолог ГБУ ЦСТАиП г.о. Сызрань; 

Сучилина Н.В., учитель изобразительного искусства и технологии ГБОУ 

СОШ № 11 г.о. Октябрьск. 

 



Номинация № 5 « Одна семья - одна команда» 

Барабанова Л.С., методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, пред-

седатель жюри; 

Емелина О.В., педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ 

СОШ № 14 г.о. Сызрань; 

Крылова А.Ю., методист СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Шигоны                                   

м.р. Шигонский;   

Минюк С.А., учитель физической культуры ГБОУ лицей г. Сызрани; 

Фоменко Е.А., руководитель СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образова-

ния» пос. Варламово м.р. Сызранский;  

Чичаева Д.С., педагог-организатор СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сыз-

рань; 

Щербань С.А., учитель физической культуры ГБОУ СОШ № 11 г.о. Ок-

тябрьск. 

Номинация  № 6 «Наша спортивная страна» 

Гундорова М.А., методист СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань, пред-

седатель жюри; 

Владыка В.Ю., учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 28                              

г.о. Сызрань; 

Наркевич Е.В., методист СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» 

пос. Варламово м.р. Сызранский; 

Мехова И.Н., учитель физической культуры ГБОУ ООШ № 16                         

г. Сызрани; 

Погодина Е.А., старший методист СП ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск 

«ДЮСШ»;  

Пономарев А.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе 

ГБОУ гимназия г. Сызрани;  

Сатинов Д.В., педагог дополнительного образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ 

№ 14 г.о. Сызрань. 

 



Приложение № 1  

к Положению об окружном этапе  

Всероссийской акции  

«Физическая культура и спорт –  

альтернатива пагубным привычкам»  

 

 

Отчет о проведении школьного этапа Всероссийской акции  

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам» 

   

в общеобразовательном учреждении 

____________________________________________ 

 
Общее количество  

обучающихся 

Количество обучающихся, 

принявших участие  

в Акции  

Количество детей с ОВЗ и детей-

инвалидов, принявших участие  

в Акции 

   

 

 

в структурном подразделении, реализующем программы  

дошкольного образования 

____________________________________________ 

 

Общее количество  

воспитанников 

Количество воспитанни-

ков, принявших участие  

в Акции  

Количество детей с ОВЗ и детей-

инвалидов, принявших участие  

в Акции 

   

 

в учреждении дополнительного образовательного детей   

_____________________________________________ 

 

Общее количество  

обучающихся 

Количество обучающихся, 

принявших участие  

в Акции  

Количество детей с ОВЗ и детей-

инвалидов, принявших участие  

в Акции 

   

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к Положению об окружном этапе  

Всероссийской акции  

«Физическая культура и спорт –  

альтернатива пагубным привычкам»  

 

 

Отчет о проведении окружного этапа Всероссийской акции 

«Физическая культура и спорт - альтернатива пагубным привычкам» 

   

№ 

п/п 

Уровень Количество участников Акции 

Количество обучающихся Количество  

образовательных 

учреждений 
Всего Из них коли-

чество детей с 

ОВЗ и детей-

инвалидов 

1. Школьный     

2. Муниципальный     

3. Окружной    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к Положению об окружном этапе  

Всероссийской акции  

«Физическая культура и спорт –  

альтернатива пагубным привычкам»  

 

СВОДНАЯ ЗАЯВКА 

________________________________________________________  

Образовательное учреждение 

№ п/п  
Название ОУ (по уставу) (ад-

рес, телефон, Е-mail)  

Ссылка на видеоролик, Ф.И.О., должность 

(всех участников, принимавших участие в 

работе над темой)*  

 Номинация № 1 «Творим добро»  

1      

2      

3      

 Номинация № 2 «Спортивный репортаж»  

1      

2      

3      

 Номинация № 3 «Мой любимый вид спорта»  

1      

2      

3      

 Номинация № 4 «Я выбираю спорт»  

1      

2      

3      

 Номинация № 5 «Спорт без барьеров»  

1      

2      

3      

 Номинация № 6 «Одна семья – одна команда»  

1      

2      

3      

 Номинация № 7 «Наша спортивная страна»  

1      



2      

3      

  

Директор         _____________________  

 

 

* количество участников, принимавших участие в работе над темой не 

должно превышать 2х человек, в противном случае, принимающие участие 

именуются как «Коллектив».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Положению об окружном этапе  

Всероссийской акции  

«Физическая культура и спорт –  

альтернатива пагубным привычкам»  

 

 

Заявка 

на участие во Всероссийской акции 

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам» 

 

Субъект РФ Самарская область 

Номинация (№, название) Номинация № __ «______________» 

Название конкурсной работы  

Образовательная организация 

(ПО УСТАВУ) 

 

Краткое название образовательной 

организации (ПО УСТАВУ) 

 

Ф.И.О. полностью всех участников 

работы, (класс, группа, объедине-

ние, должность ответственного за 

подачу материала) 

 

Электронная почта ответственного 

педагога за подачу материала для 

связи 

 

Контактный телефон ответствен-

ного педагога за подачу материала 

для связи для связи 

 

Ссылка на видеоролик в ресурсе 

http://www.rutube.ru 

 

 

* Заявка подается в двух электрон-ных форматах форматах  Word и pdf 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rutube.ru/


Приложение № 5 

к Положению об окружном этапе  

Всероссийской акции  

«Физическая культура и спорт –  

альтернатива пагубным привычкам»  

 

 

Критерии оценивания конкурсных работ окружного этапа  

Всероссийской акции 

«Физическая культура и спорт – альтернатива пагубным привычкам» 

 

Номинация № 1 «Творим добро» 

№ 

п/п 

Критерий Оценка 

1. Оформление работы 0 – работа не соответствует стандартам оформ-

ления, плохо просматривается структура 

1 – работа соответствует стандартам оформле-

ния 

2 -  работа оформлена оригинально 

2. Содержание работы  0 – работа не соответствует номинации Акции 

1 –цель и задачи раскрыты частично 

2 – цель и задачи раскрыты полностью 

3. Полнота раскрытия  0 - тема конкурсной работы не раскрыта 

1 – тема конкурсной работы раскрыта частично 

2 – тема конкурсной работы раскрыта полно-

стью 

4. 

 

Организация  

мероприятия  

0 – организация и участие в добровольческих 

акциях и мероприятиях не представлены 

1 – организация и участие в добровольческих 

акциях и мероприятиях представлены частично 

2 - организация и участие в добровольческих 

акциях и мероприятиях представлены, раскры-

ты и соответствуют целям и задачам Акции 

 Максимальное кол-во 

баллов 

8 

 

Номинация № 2 «Спортивный репортаж» 

№ 

п/п 

Критерий Оценка 

1. Оформление работы 0 – работа не соответствует стандартам 

оформления, плохо просматривается структура 

1 – работа соответствует стандартам оформле-

ния 

2 - работа оформлена оригинально, присут-



ствуют рисунки, фотографии и т.д. 

2. Содержание работы  0 – работа не соответствует номинации Акции 

1 - цель и задачи раскрыты частично 

2 - цель и задачи раскрыты полностью 

3. Полнота раскрытия  0 - тема репортажа не соответствует тематике 

конкурса и не раскрыта 

1 – тема репортажа соответствует тематике 

конкурса и раскрыта частично 

2 – тема репортажа соответствует тематике 

конкурса и раскрыта полностью 

4. Содержание  

мероприятия 

1 - продуктивность, разнообразие методов и 

приемов проведения репортажа 

2 - сочетание коллективной, групповой и ин-

дивидуальной работы обучающихся 

 Максимальное кол-во 

баллов 

9 

 

Номинация № 3 «Мой любимый вид спорта» 

Номинация № 4 «Я выбираю спорт» 

№ 

п/п 

Критерий Оценка 

1. Оформление работы 0 – работа не соответствует стандартам 

оформления, плохо просматривается струк-

тура 

1 – работа соответствует стандартам оформ-

ления 

2 - работа оформлена оригинально, присут-

ствуют рисунки, фотографии и т.д. 

2. Содержание работы  0 – работа не соответствует номинации Ак-

ции 

1 – цель и задачи раскрыты частично 

2 – цель и задачи раскрыты полностью 

3. Полнота раскрытия  0 - тема конкурсной работы не раскрыта 

1 – тема конкурсной работы раскрыта ча-

стично 

2 – тема конкурсной работы раскрыта полно-

стью 

4.  Актуальность 0 – актуальность выбранной темы отсутству-

ет 

1 – актуальность работы соответствует цели 

и задачам Акции  

2 - актуальность соответствует цели и зада-



чам работы 

5. Информативность 0 - краткое описание избранного вида спорта 

не представлено 

1 - краткое описание избранного вида спорта 

представлено  

2 - краткое описание избранного вида спорта 

представлено в оригинальной форме 

6.  Содержание мероприя-

тия  

0 – фрагмент мероприятия не представлен 

1 - фрагмент мероприятия представлен, но не 

отражает цель и задачи Акции 

2 - фрагмент мероприятия представлен и от-

ражает цель и задачи Акции полностью 

 Максимальное кол-во 

баллов 

12 

 

Номинация № 5 «Одна семья - одна команда» 

 

№ 

п/п 

Критерий Оценка 

1. Оформление работы 0 – работа не соответствует стандартам оформ-

ления, плохо просматривается структура 

1 – работа соответствует стандартам оформле-

ния 

2 – работа оформлена оригинально, присут-

ствуют рисунки, фотографии и т.д. 

2. Содержание работы 0 – работа не соответствует номинации Акции 

1 – цель и задачи раскрыты частично 

2– цель и задачи раскрыты полностью 

3. Полнота раскрытия 0 – тема конкурсной работы не раскрыта 

1 – тема конкурсной работы раскрыта частично 

2 – тема конкурсной работы раскрыта полно-

стью 

4.  Актуальность 0 – актуальность выбранной темы отсутствует 

1 – актуальность работы соответствует цели и 

задачам Акции  

2 – актуальность соответствует цели и задачам 

работы 

5.  Содержание 

видеоролика 

0 – фрагмент участия родителей в воспитании 

ребёнка не представлен 

1 – фрагмент участия родителей в  воспитании 

ребёнка представлен, но  не отражает цель и за-

дачи Акции 



2 – фрагмент участия родителей в  воспитании 

ребёнка представлен, и отражает цель и задачи 

Акции 

 Максимальное кол-во 

баллов 

10 

 

 

Номинация № 6 «Наша спортивная страна» 

 

№ 

п/п 

Критерий Оценка 

1. Оформление работы 0 – работа не соответствует стандартам оформ-

ления, плохо просматривается структура 

1 – работа соответствует стандартам оформле-

ния 

2 – работа оформлена оригинально, присут-

ствуют рисунки, фотографии и т.д. 

2. Содержание работы  0 – работа не соответствует номинации Акции 

1 – цель и задачи раскрыты частично 

2– цель и задачи раскрыты полностью 

3. Полнота раскрытия 0 – тема конкурсной работы не раскрыта 

1 – тема конкурсной работы раскрыта частично 

2 – тема конкурсной работы раскрыта полно-

стью 

4.  Актуальность 0 – актуальность выбранной темы отсутствует 

1 – актуальность работы соответствует цели и 

задачам Акции 

2 – актуальность соответствует цели и задачам 

работы 

5. Информативность 0 – не представлен материал, отражающий до-

стижения Российских спортсменов 

1 – представлен материал, отражающий дости-

жения Российских спортсменов 

2 – представлен материал, отражающий дости-

жения Российских спортсменов в оригинальной 

форме 

 Максимальное кол-во 

баллов 

10 

 


